Дело №1-141/2025 ***

УИД 33RS0005-01-2025-000498-84

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2025 г. г.Александров

Александровский городской суд Владимирской области в составе:

председательствующего Корсунской Ю.А.,

при секретаре Согриной А.К.,

с участием 

государственного обвинителя Шайкина А.И.,

представителя потерпевшего ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника-адвоката Григорьева Я.Е.,

подсудимого ФИО3,

защитника-адвоката Трусковского Д.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, ***, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО3, ***, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

установил:

ФИО2 и ФИО3 обвиняются в совершении покушения на кражу, то есть в совершении умышленных действий, непосредственно направленных на тайное хищение чужого имущества, совершенных группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от них обстоятельствам, при следующих обстоятельствах.

24 ноября 2024 г. в период с 00 часов 05 минут по 02 часа 00 минут ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, совместно с ФИО3 находились у магазина «***» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В указанное время у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения товарно-материальных ценностей из вышеуказанного магазина. Реализуя преступные намерения, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в состоянии алкогольного опьянения, разбил неустановленным предметом стекло в окне магазина. Продолжая преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ФИО2 в указанное время, находясь у магазина «***» АО «Тандер», расположенного по вышеуказанному адресу, предложил ФИО3 совместно совершить тайное хищение товарно-материальных ценностей из данного магазина, на что ФИО3 ответил согласием, вступив тем самым с ним в преступный сговор, распределив между собой роли при совершении преступления. Согласно достигнутой договоренности, они совместно должны были незаконно проникнуть в помещение магазина, где ФИО2 должен был сидеть на окне и следить за окружающей обстановкой, а ФИО3 подавать похищенное.

Таким образом, 24 ноября 2024 г. в период с 00 часов 05 минут по 02 часа 00 минут ФИО2 и ФИО3, находясь у магазина «***» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества из указанного магазина, после чего, действуя умышленно, в единых корыстных интересах, через ранее образованный ФИО2 проем в окне, незаконно проникли в помещение магазина «***» АО «Тандер», расположенного по вышеуказанному адресу, откуда совместно тайно похитили:

1) 2 упаковки кофе марки «Plazza Del Caffe» «Espresso Forte», кофе жареный в зернах, темно обжаренный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель – ООО «Оримикф» Россия, стоимостью 756 рублей 71 копейка, на общую сумму 1513 рублей 42 копейки;

2) 2 упаковки кофе марки «Arabica Solo Fresco», кофе натуральный, жареный, в зернах средней обжарки, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель – ООО «Гранд-НН» Россия, стоимостью 933 рубля 33 копейки, на общую сумму с 1866 рублей 66 копеек;

3) 1 упаковка кофе марки «GUSTO DI ROMA», кофе натуральный жареный в зернах, весом 200 г, изготовитель ООО «ТД-Холдинг», Россия, стоимостью 205 рублей 55 копеек;

4) 4 упаковки кофе марки «Черная Карта Arabica Blend», кофе натуральный жареный, молотый, среднеобжареный, весом по 250 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Штраус», Россия, стоимостью 156 рублей 37 копеек, на общую сумму 626 рублей 48 копеек; 

5) 3 упаковки кофе марки «Monarch Original», кофе натуральный жареный в зернах, весом по 800 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Я ДАУ ЭГБЕРТС РУС», изготовитель Россия, стоимостью 792 рубля 77 копеек, на общую сумму 2 378 рублей 31 копейка;

6) 5 упаковок кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Specialiti Velvet», натуральный жареный молотый кофе, весом по 200 г каждая упаковка, импортер ООО «Кофейный Дом» «Хорсъ», Россия, стоимостью 363 рубля 18 копеек, на общую сумму 1815 рублей 90 копеек;

7) 2 упаковки кофе марки «Моя цена», кофе жареный молотый, весом по 100 г каждая упаковка, изготовитель ООО «ТД-Холдинг», Россия, стоимостью 83 рубля 88 копеек каждая упаковка, на общую сумму 167 рублей 76 копеек;

8) 2 упаковки кофе марки «Barista Pro Bar», кофе натуральный жареный в зернах, темнообжареный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «АВД продакшен», Республика Беларусь, стоимостью 903 рубля 55 копеек каждая упаковка, на общую сумму 1807 рублей 10 копеек;

9) 2 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium», натуральный жареный кофе в зернах, среднеобжаренный, весом по 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия «Coffe Beans», стоимостью 400 рублей 68 копеек, на общую сумму 801 рубль 36 копеек;

10) 4 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium» «Ground Coffee», натуральный жареный молотый, кофе среднеобжаренный, весом 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия, стоимостью 400 рублей 86 копеек, на общую сумму 1603 рубля 44 копейки;

11) 1 упаковка кофе марки «Arabica Fresco», кофе натуральный жареный в зернах, среднеобжаренный, весом 200 г, изготовитель ООО «Гранд-НН», Россия, стоимостью с учетом НДС 204 рубля 07 копеек;

12) 1 флакон шампуня ручной чистки ковров марки «Vanish Gold Антибактериальный», средство чистящее для ковров, обивки мебели и штор, объем 450 мл, изготовитель ООО «Рекитт Бенкизер» Россия, стоимостью 356 рублей 48 копеек;

13) 1 флакон кондиционера для белья «Е Свежий», объем 1 л, изготовитель – ООО «Лаб Индастриз» Россия, стоимостью 129 рублей 59 копеек;

14) 1 флакон чистящего средства для ванной комнаты марки «Gloss» Анти налет, объем 600 мл, изготовитель - производитель – ООО Тд «Грасс» Россия, стоимостью 144 рубля 77 копеек;

15) 1 флакон кондиционера для белья концентрированного «Вернель» «Ароматерапия Загадочный Лотос» объем 1,74 л, изготовитель – ООО «Лаб Индастриз» Россия, стоимостью 337 рублей 85 копеек;

16) 2 флакона пятновыводителя и отбеливателя для тканей (жидкий) марки «Vanish Oxi Action» Кристальная белизна, объем 450 мл каждый флакон, изготовитель – филиал ООО «Рекитт Бенкизер» Россия, стоимостью 197 рублей 21 копейка, на общую сумму 394 рубля 42 копейки;

17) 4 флакона средства чистящего для кухонной бытовой техники и посуды, жироудалитель для кухонных духовок и плит марки «Unicum Gold», объем 500 мл, изготовитель ООО «Производственная компания БК «B&B», Россия, стоимостью 263 рубля 83 копейки каждый флакон, на общую сумму 1055 рублей 32 копейки;

18) 1 флакон средства для удаления жира нагара и копоти со сковородок, кухонных плит, фритюрниц, грилей, духовых шкафов и микроволновых печей, «Антижир» «Azelit Grass», объем 600 мл каждый флакон, производитель ООО «ТД ГраСС» Россия, стоимостью 135 рублей 82 копейки;

19) 2 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Сolor Восстановление» для цветного белья, объем 1 л каждый флакон, изготовитель – ООО «Лаб Индастриз» Россия, стоимостью 359 рублей 58 копеек, на общую сумму 719 рублей 16 копеек;

20) 3 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Black&Geans» «Восстановление для темных вещей и джинсов» объем 1 л каждый флакон, изготовитель – ООО «Лаб Индастриз» Россия, стоимостью 359 рублей 58 копеек, на общую сумму 1078 рублей 74 копейки;

21) 2 флакона освежителя воздуха марки «Магнит»: «Цветущая Сакура», «Весенний аромат», масса 160 г, объем 250 мл каждый флакон, изготовитель ООО «Аэростар» Контракт» Россия, стоимостью 89 рублей 94 копейки, на общую сумму 179 рублей 88 копеек;

22) 3 флакона освежителя воздуха «Моя цена»: «Морской бриз», «Ландыш», «Цитрусовый шейк», объем баллона 405 см.3, масса нетто 200 г каждый флакон, изготовитель – АО «Сибиар» Россия, стоимостью 48 рублей 11 копеек, на общую сумму 144 рубля 33 копейки;

23) 3 упаковки мешков для мусора марки «Магнит», упаковка потребительская полимерная, количество в рулоне 5 штук, изготовитель ООО «Пластик Трейд», стоимостью 64 рубля 17 копеек, на общую сумму 192 рубля 51 копейка, а всего на общую сумму 17 858 рублей 92 копейки.

Взяв похищенное имущество, ФИО2 и ФИО3 пытались скрыться с места совершения преступления, однако были задержаны сотрудниками ЧОО «Щит» г.Александрова Владимирской области, в связи с чем не смогли довести свой преступный умысел до конца по независящим от них обстоятельствам.

Органом предварительного следствия действия ФИО2 и ФИО3 квалифицированы по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

В ходе судебного заседания от представителя потерпевшего ФИО1 поступило ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО2 и ФИО3, в связи с тем, что он примирился с подсудимыми, причиненный преступлением вред заглажен в полном объеме, претензий к подсудимым ФИО2 и ФИО3 он, как представитель потерпевшего АО «Тандер», не имеет.

Подсудимые ФИО2 и ФИО3, которым положения ч.2 ст.27 УПК разъяснены и понятны, выразили согласие на прекращение уголовного дела в отношении них по основаниям ст. 25 УПК РФ.

Защитники подсудимых - адвокаты Григорьев Я.Е. и Трусковский Д.В. поддержали ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО2 и ФИО3 по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в связи с примирением сторон, по основаниям ст. 25 УПК РФ.

Государственный обвинитель Шайкин А.И. не возражал против удовлетворения ходатайства представителя потерпевшего и прекращения уголовного дела в отношении подсудимых ФИО2 и ФИО3 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в связи с примирением сторон, по основаниям ст. 25 УПК РФ.

Суд считает возможным удовлетворить ходатайство представителя потерпевшего ФИО1 и прекратить уголовное дело в отношении ФИО2 и ФИО3 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в связи с примирением сторон по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, впервые подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Органом предварительного следствия ФИО2 и ФИО3 обвиняются в совершении умышленного преступления средней тяжести (ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ).

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО2 и ФИО3 не судимы, имеют регистрацию и постоянное место жительства, где участковым уполномоченным полиции характеризуются удовлетворительно, жалоб от соседей и родственников на них не поступало, обладают устойчивыми социально-семейными связями, ФИО2 ***, ФИО3 трудоустроен и по месту работы характеризуется как добросовестный и дисциплинированный работник, ФИО2 ***, оказывает помощь ***, оказывает материальную помощь ***.

Вину в совершении инкриминируемого преступления ФИО2 и ФИО3 признали и раскаялись в содеянном, приняв меры к заглаживанию причиненного преступлением вреда, путем принесения извинений представителю потерпевшего, а также выплаты стоимости поврежденного имущества в размере 25 000 рублей.

Таким образом, АО «Тандер» причиненный преступлением вред заглажен в полном объеме, каких-либо претензий, в том числе материального характера, представитель потерпевшего к ФИО2 и ФИО3 не имеет, о чем он указал в своем заявлении и подтвердил в судебном заседании, сообщив, что между потерпевшим АО «Тандер» и подсудимыми состоялось примирение, таким образом, свободно выразив свое волеизъявление на прекращение уголовного дела.

Таким образом, все требования закона, предусмотренные ст. 76 УК РФ и ст. 25 УПК РФ, для прекращения уголовного дела в связи с примирением с потерпевшим соблюдены, способы возмещения ущерба и заглаживания вреда носят законный характер и не ущемляют права третьих лиц, в связи с чем суд, учитывая характер и степень общественной опасности содеянного, фактические данные, характеризующие личность подсудимых ФИО2 и ФИО3, считает возможным удовлетворить ходатайство представителя потерпевшего ФИО1 и прекратить уголовное дело в отношении ФИО2 и ФИО3 по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, в связи с примирением сторон.

При таких обстоятельствах, прекращение уголовного дела в связи с примирением сторон в соответствии с требованиями ст.ст. 25 УПК РФ, 76 УК РФ соответствует целям и задачам защиты прав и законных интересов личности, общества и государства.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 и ФИО3 подлежит отмене в связи с прекращением уголовного дела.

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст.81 УПК РФ и считает необходимым вещественные доказательства: 2 упаковки кофе марки «Plazza Del Caffe» «Espresso Forte», кофе жареный в зернах, темно обжаренный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Оримикф» Россия; 2 упаковки кофе марки «Arabica Solo Fresco», кофе натуральный, жареный, в зернах средней обжарки, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Гранд-НН» Россия; 1 упаковку кофе марки «GUSTO DI ROMA», кофе натуральный жареный в зернах, весом 200 г, изготовитель ООО «ТД-Холдинг» Россия; 4 упаковки кофе марки «Черная Карта Arabica Blend», кофе натуральный жареный, молотый, среднеобжареный, весом по 250 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Штраус» Россия; 3 упаковки кофе марки «Monarch Original», кофе натуральный жареный в зернах, весом по 800 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Я ДАУ ЭГБЕРТС РУС» Россия; 5 упаковок кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Specialiti Velvet», натуральный жареный молотый кофе, весом по 200 г каждая упаковка, импортер ООО «Кофейный Дом» «Хорсъ» Россия; 2 упаковки кофе марки «Моя цена», кофе жареный молотый, весом по 100 г каждая упаковка, изготовитель ООО «ТД- Холдинг» Россия; 2 упаковки кофе марки «Barista Pro Bar», кофе натуральный жареный в зернах, темнообжареный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «АВД продакшен» Республика Беларусь; 2 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium», натуральный жареный кофе в зернах, среднеобжаренный, весом по 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия «Coffe Beans»; 4 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium» «Ground Coffee», натуральный жареный молотый, кофе среднеобжаренный, весом 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия; 1 упаковку кофе марки «Arabica Fresco», кофе натуральный жареный в зернах, среднеобжаренный, весом 200 г, изготовитель ООО «Гранд-НН» Россия; 1 флакон шампуня ручной чистки ковров марки «Vanish Gold Антибактериальный», средство чистящее для ковров, обивки мебели и штор, объем 450 мл, изготовитель ООО «Рекитт Бенкизер» Россия; 1 флакон кондиционера для белья «Е Свежий», объем 1 л, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 1 флакон чистящего средства для ванной комнаты марки «Gloss» Анти налет, объем 600 мл, изготовитель - производитель ООО ТД «Грасс» Россия; 1 флакон кондиционера для белья концентрированного «Вернель» «Ароматерапия Загадочный Лотос» объем 1,74 л, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 2 флакона пятновыводителя и отбеливателя для тканей (жидкий) марки «Vanish Oxi Action» Кристальная белизна, объем 450 мл каждый флакон, изготовитель филиал ООО «Рекитт Бенкизер» Россия; 4 флакона средства чистящего для кухонной бытовой техники и посуды, жироудалитель для кухонных духовок и плит марки «Unicum Gold», объем 500 мл, изготовитель ООО «Производственная компания БК «B&B» Россия; 1 флакон средства для удаления жира нагара и копоти со сковородок, кухонных плит, фритюрниц, грилей, духовых шкафов и микроволновых печей, «Антижир» «Azelit Grass», объем 600 мл каждый флакон, производитель ООО «ТД ГраСС» Россия; 2 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Сolor Восстановление» для цветного белья, объем 1 л каждый флакон, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 3 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Black&Geans» «Восстановление для темных вещей и джинсов» объем 1 л каждый флакон, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 2 флакона освежителя воздуха марки «Магнит»: «Цветущая Сакура», «Весенний аромат», масса 160 г, объем 250 мл каждый флакон, изготовитель ООО «Аэростар» Контракт» Россия; 3 флакона освежителя воздуха «Моя цена»: «Морской бриз», «Ландыш», «Цитрусовый шейк», объем баллона 405 см.3, масса нетто 200 г каждый флакон, изготовитель АО «Сибиар» Россия; 3 упаковки мешков для мусора марки «Магнит», упаковка потребительская полимерная, количество в рулоне 5 штук, изготовитель ООО «Пластик Трейд»; металлическую стремянку – оставить у законного владельца АО «Тандер»; ватную палочку с образцами буккального эпителия ФИО2, текстильные перчатки белого цвета с синим полимерным крапом, текстильные перчатки серого цвета с синим полимерным крапом, - уничтожить; два следа вязаного материала на отрезке светлой дактилоскопической пленки, – хранить при уголовном деле.

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ суд полагает необходимым процессуальные издержки за оказание адвокатом Григорьевым Я.Е. юридической помощи подсудимому ФИО2 в суде в размере 1730 рублей взыскать с ФИО2, а процессуальные издержки за оказание адвокатом Трусковским Д.В. юридической помощи подсудимому ФИО3 в суде в размере 1730 рублей взыскать с ФИО3, поскольку они являются дееспособными и трудоспособными лицами, инвалидности не имеют, а также ввиду отсутствия предусмотренных законом оснований для полного или частичного освобождения от уплаты процессуальных издержек.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 25, 239, 254 УПК РФ, суд

п о с т а н о в и л:

прекратить уголовное дело в отношении ФИО2. обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и ФИО3, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по основаниям, предусмотренным ст.25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО2 и ФИО3 отменить.

После вступления постановления в законную силу вещественные доказательства: 2 упаковки кофе марки «Plazza Del Caffe» «Espresso Forte», кофе жареный в зернах, темно обжаренный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Оримикф» Россия; 2 упаковки кофе марки «Arabica Solo Fresco», кофе натуральный, жареный, в зернах средней обжарки, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Гранд-НН» Россия; 1 упаковку кофе марки «GUSTO DI ROMA», кофе натуральный жареный в зернах, весом 200 г, изготовитель ООО «ТД-Холдинг» Россия; 4 упаковки кофе марки «Черная Карта Arabica Blend», кофе натуральный жареный, молотый, среднеобжареный, весом по 250 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Штраус» Россия; 3 упаковки кофе марки «Monarch Original», кофе натуральный жареный в зернах, весом по 800 г каждая упаковка, изготовитель ООО «Я ДАУ ЭГБЕРТС РУС» Россия; 5 упаковок кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Specialiti Velvet», натуральный жареный молотый кофе, весом по 200 г каждая упаковка, импортер ООО «Кофейный Дом» «Хорсъ» Россия; 2 упаковки кофе марки «Моя цена», кофе жареный молотый, весом по 100 г каждая упаковка, изготовитель ООО «ТД- Холдинг» Россия; 2 упаковки кофе марки «Barista Pro Bar», кофе натуральный жареный в зернах, темнообжареный, весом по 1000 г каждая упаковка, изготовитель ООО «АВД продакшен» Республика Беларусь; 2 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium», натуральный жареный кофе в зернах, среднеобжаренный, весом по 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия «Coffe Beans»; 4 упаковки кофе марки «Egoiste Cafe» «Arabica Premium» «Ground Coffee», натуральный жареный молотый, кофе среднеобжаренный, весом 250 г каждая упаковка, импортер кофейный дом «Хорсъ» Россия; 1 упаковку кофе марки «Arabica Fresco», кофе натуральный жареный в зернах, среднеобжаренный, весом 200 г, изготовитель ООО «Гранд-НН» Россия; 1 флакон шампуня ручной чистки ковров марки «Vanish Gold Антибактериальный», средство чистящее для ковров, обивки мебели и штор, объем 450 мл, изготовитель ООО «Рекитт Бенкизер» Россия; 1 флакон кондиционера для белья «Е Свежий», объем 1 л, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 1 флакон чистящего средства для ванной комнаты марки «Gloss» Анти налет, объем 600 мл, изготовитель - производитель ООО ТД «Грасс» Россия; 1 флакон кондиционера для белья концентрированного «Вернель» «Ароматерапия Загадочный Лотос» объем 1,74 л, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 2 флакона пятновыводителя и отбеливателя для тканей (жидкий) марки «Vanish Oxi Action» Кристальная белизна, объем 450 мл каждый флакон, изготовитель филиал ООО «Рекитт Бенкизер» Россия; 4 флакона средства чистящего для кухонной бытовой техники и посуды, жироудалитель для кухонных духовок и плит марки «Unicum Gold», объем 500 мл, изготовитель ООО «Производственная компания БК «B&B» Россия; 1 флакон средства для удаления жира нагара и копоти со сковородок, кухонных плит, фритюрниц, грилей, духовых шкафов и микроволновых печей, «Антижир» «Azelit Grass», объем 600 мл каждый флакон, производитель ООО «ТД ГраСС» Россия; 2 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Сolor Восстановление» для цветного белья, объем 1 л каждый флакон, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 3 флакона жидкого средства для стирки марки «Ласка» «Black&Geans» «Восстановление для темных вещей и джинсов» объем 1 л каждый флакон, изготовитель ООО «Лаб Индастриз» Россия; 2 флакона освежителя воздуха марки «Магнит»: «Цветущая Сакура», «Весенний аромат», масса 160 г, объем 250 мл каждый флакон, изготовитель ООО «Аэростар» Контракт» Россия; 3 флакона освежителя воздуха «Моя цена»: «Морской бриз», «Ландыш», «Цитрусовый шейк», объем баллона 405 см.3, масса нетто 200 г каждый флакон, изготовитель АО «Сибиар» Россия; 3 упаковки мешков для мусора марки «Магнит», упаковка потребительская полимерная, количество в рулоне 5 штук, изготовитель ООО «Пластик Трейд»; металлическую стремянку – оставить у законного владельца АО «Тандер»; ватную палочку с образцами буккального эпителия ФИО2, текстильные перчатки белого цвета с синим полимерным крапом, текстильные перчатки серого цвета с синим полимерным крапом, - уничтожить; два следа вязаного материала на отрезке светлой дактилоскопической пленки, – хранить при уголовном деле.

Взыскать со ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки, связанные с выплатой суммы адвокату Григорьеву Я.Е. за оказание подсудимому юридической помощи в ходе судебного разбирательства в размере 1730 (одна тысяча семьсот тридцать) рублей.

Взыскать с ФИО3 в доход федерального бюджета процессуальные издержки, связанные с выплатой суммы адвокату Трусковскому Д.В. за оказание подсудимому юридической помощи в ходе судебного разбирательства в размере 1730 (одна тысяча семьсот тридцать) рублей.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Александровский городской суд в течение пятнадцати суток со дня его вынесения.

Председательствующий *** Ю.А. Корсунская

***

***